PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6845/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
TELA DE PROTEÇÃO NA PARTE
SUPERIOR DA QUADRA
POLIESPORTIVA, LOCALIZADA NA RUA
MANOEL FRANCISCO DE PAULA, EM
FRENTE AO PONTO FINAL DO ÔNIBUS,
BAIRRO SIMÉRIA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de instalação de tela de
proteção na parte superior da Quadra Poliesportiva, localizada na Rua Manoel Francisco de
Paula, em frente ao ponto final do ônibus, Bairro Siméria.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois os moradores que utilizam a quadra diariamente como lazer,
perdem muitas bolas devido o abismo na localidade.

Sala das Sessões, 23 de Julho de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 23/07/2021 - 12:14:11 Data do Processo: 23/07/2021 - 12:18:4
Processo: 6845/202